
RAIA

2 1 COL. EST. DO PARANA - CEP FERNANDA NOVAKOSKI SILVEIRA DE QUADROS 10/02/2006

3 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JULIA LEITE DE SOUZA 22/05/2006

4 1 COLÉGIO EXPOENTE NATHALIA DOMINGUES FRANCO 14/03/2006

5 1 COLÉGIO SANTO ANJO BRUNA MARQUES ALVES 04/06/2005

6 1 E.M. PAPA JOÃO XXIII MARIA EDUARDA ZELA BORA 6/1/05

7 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR KAUANY LESSA PEREIRA 03/06/2005

RAIA

2 2 COL. EST. DO PARANA - CEP JULIA MARIA GONÇALVES PEDROSO 21/12/2006

3 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MARIA BEATRIZ DIAS CORDEIRO COUTO 12/09/2006

4 2 COLÉGIO MADALENA SOFIA MADALENA DOS SANTOS MILIORANÇA 28/6/05

5 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MAYUMI VITORIA CHIME STORI 14/04/2006

6 2 COLÉGIO SANTO ANJO LUISA YAE JULIANI KENMOTI 31/10/2007

7 2 ESCOLA BANDEIRANTES VANESSA DE MACEDO 30/6/05

RAIA

2 3 COLÉGIO SANTO ANJO MARIA CLARA TERRES DELGADO 30/05/2007

3 3 COLÉGIO EXPOENTE LAURA DA COSTA RIEKES 19/06/2008

4 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ELOISE MARQUES POLAK 03/12/2005

5 3 COLÉGIO SANTO ANJO MARIANA SORGI BOISSA 12/02/2007

6 3 COLÉGIO BOM JESUS ALINE PLUCINSKI CEZAR 30/07/2005

RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC ANA CAROLINE KOJINSKI SILVA 05/09/2006

3 1 Clube da Gente Tatuquara MANUELA SODRE DA SILVA 28/06/2006

4 1 CLUBE DA GENTE CIC MARIA ISABEL KFOURI DOS SANTOS 20/12/2005

5 1 Clube da Gente Tatuquara EDUARDA GODOI BARBOSA 29/12/2005

6 1 CLUBE DA GENTE CIC GIOVANA BUSKO BENTO 25/09/2006

7 1 Clube da Gente Tatuquara RAFAELA HAMERSCHMIDT XAVIER 22/7/2006

RAIA

2 2 CLUBE DA GENTE CIC GABRIELLY LEAL BARBOSA 07/02/2007

3 2 Clube da Gente Tatuquara MARIA HELOISA DOS SANTOS PADILHA 21/12/2005

4 2 CLUBE DA GENTE CIC YASMIM FONSECA GEISTHOVEL 31/07/2007

5 2 Clube da Gente Tatuquara ELOA KIELTYKA 16/03/2007

6 2 CLUBE DA GENTE CIC JAQUELINE MENDES DE MELO 10/07/2005

7 2 Clube da Gente Tatuquara MARIANE VITORIA A DE SIQUEIRA 27/8/2007

RAIA

1 1 COL. EST. DO PARANA - CEP FELIPE BARROS ZAGONEL 01/06/2006

2 1 COLÉGIO BOM JESUS FELIPE SIMIONATO BUENO 20/05/2005

3 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR FELIPE NEGRELLE RAMOS 19/12/2005

4 1 COLÉGIO SANTO ANJO THALES NICCO CARRIJO MOTA 13/12/2005

5 1 COL. EST. DO PARANA - CEP WILGNER LUCAS GRAF DE MORAES 10/08/2006

6 1 COLÉGIO BOM JESUS VICTOR DEMARCHI DE OLIVEIRA 10/12/2005

7 1 COLÉGIO SANTO ANJO BERNARDO CHISTE DA COSTA 25/02/2007

1ª SERIE

2º SÉRIE - 25M LIVRE PRÉ-MIRIM FEMININO

3º SÉRIE - 25M LIVRE PRÉ-MIRIM FEMININO

EE10 4º SÉRIE - 25M LIVRE PRÉ-MIRIM FEMININO

EE10 5º SÉRIE - 25M LIVRE PRÉ-MIRIM FEMININO

2ª PROVA

25M LIVRE PRÉ-MIRIM MASCULINO

44º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA - NATAÇÃO - 2017

JOGOS DO EE10

BALIZAMENTO SÁBADO 26/08/2017 MANHÃ

1ª PROVA

25M LIVRE PRÉ-MIRIM FEMININO

1º SÉRIE



RAIA

2 2 COL. EST. DO PARANA - CEP LUCAS THEOTONIO DE SANT'ANNA 13/06/2006

3 2 COLÉGIO BOM JESUS ARTHUR MOSCHETA AMPESSAM 14/12/2005

4 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ADAM PRECYBILOVICZ 14/01/2005

5 2 COLÉGIO SANTO ANJO LUIZ EDUARDO UMBELINO 24/04/2005

6 2 COLÉGIO BOM JESUS HENRIQUE HUIDA SA DOS SANTOS 23/06/2005

7 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JOÃO VITOR TORRES MACHADO 14/08/2005

RAIA

2 3 COLÉGIO BOM JESUS FABRICIO CALANDRELI RODRIGUES 27/06/2005

3 3 COLÉGIO SANTO ANJO LUIZ FELIPE UMBELINO 24/04/2005

4 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DAVI STEIDEL DOS SANTOS 24/02/2006

5 3 COLÉGIO BOM JESUS JOAO HENRIQUE GARCIA DE FARIAS CAVALCANTE 07/09/2005

6 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR KAUÃ DE CAMARGO 23/05/2005

7 3 COL. EST. DO PARANA - CEP VINICIUS AVI SANT'ANA 04/09/2005

RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC ARTHUR KUGAVSKY LESSI 12/09/2006

3 1 Clube da Gente Tatuquara KAUA DA SILVA GRITTEN 27/04/2005

4 1 CLUBE DA GENTE CIC LUAN HENRIQUE NEUWIRTH CASTILHO 06/09/2006

5 1 Clube da Gente Tatuquara ALLAN GABRIEL DE LIMA GONÇALVES 27/09/2006

6 1 CLUBE DA GENTE CIC EDWARD DA SILVA GONÇALVES 09/12/2006

7 1 Clube da Gente Tatuquara KAUAN BUZZI OLIVEIRA 14/2/2007

RAIA

2 2 CLUBE DA GENTE CIC BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA 15/03/2007

3 2 Clube da Gente Tatuquara KAUAN HENING BRANCO 29/10/2005

4 2 CLUBE DA GENTE CIC MARLON RAMOS CASTRO 23/11/2005

5 2 Clube da Gente Tatuquara CHRISTHOPHER PHELLIP FERREIRA MACHADO 15/8/2005

6 2 CLUBE DA GENTE CIC VINICIUS MATEUS NASCIMENTO 21/3/2006

7 2 Clube da Gente Tatuquara GABRIEL MONTEIRO MARTINS 31/1/2007

RAIA

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP JENNIFER F. DA ROSA ANTUNES 20/05/2004

4 1 COLÉGIO EXPOENTE BRUNA DE PÁDUA 16/12/2004

RAIA

3 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR CAUA MIGLIORINI DINIZ 05/02/2004

4 1 COLÉGIO DOM ORIONI FELIPE LUCAS SOARES CORREA 17/7/2003

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR RENAN ANTONIO PORTELLA 30/12/2003

200M LIVRE PRÉ-INFANTIL FEMININO

1ª SERIE

4ª PROVA

200M LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

2ª SERIE - 25M LIVRE PRÉ-MIRIM MASCULINO

3ª SERIE - 25M LIVRE PRÉ-MIRIM MASCULINO

EE10 4ª SERIE - 25M LIVRE PRÉ-MIRIM MASCULINO

EE10 5ª SERIE - 25M LIVRE PRÉ-MIRIM MASCULINO

3ª PROVA



RAIA

2 COLÉGIO HILDEGARD SONDHAL IZABELLA SILVEIRA 8/5/2001

3 COL. EST. DO PARANA - CEP ANNA TEIXEIRA KALKE 31/10/2001

4 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ALICE FORTI TINELLI 27/07/2002

5 UTFPR - UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁCAROLINA P. ARCE 06/10/2002

6 COL. EST. DO PARANA - CEP NIKOLY SANTOS DA SILVA 02/07/2001

7 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR GABRIELLE ESTAFANY LEMES 21/03/2002

RAIA

2 1 COL. EST. DO PARANA - CEP ANDRE LUIZ FRANCO SZABO 11/11/2002

3 1 COLÉGIO ESTADUAL AVELINO VIEIRAMATHEUS MARTINHAKI DA SILVA 4/10/2002

4 1 COL. EST. DO PARANA - CEP GABRIEL FONSECA DE SOUZA 10/09/2001

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO HENRIQUE BOFF DA SILVA 03/03/2001

6 1 COL. EST. DO PARANA - CEP VITOR BANACK AMANCIO 07/10/2002

RAIA

2 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR EMANUEL VIELGOSZ DE ABREU 11/03/2001

3 2 SESI PORTÃO WELLINGTON FELIPE DA SILVA SANTOS 19/6/2001

4 2 COL. EST. DO PARANA - CEP ARTHUR TRINDADE NEGRETTI 21/01/2002

5 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO HENRIQUE GOMES 13/03/2002

6 2 COL. EST. DO PARANA - CEP RANDELL PAES KRENKE 06/05/2001

RAIA

4 1 COLÉGIO CONTEMPORÂNEO THIFFANI CAROLINI DE LIMA NADALIN 2/8/05

RAIA

4 1 COL. EST. DO PARANA - CEP VINICIUS AVI SANT'ANA 04/09/2005

RAIA

1 1 COLÉGIO BOM JESUS BEATRIZ FALCÃO FURLAN 03/03/2004

2 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ESTEFANY ARTIGAS CANFILD 19/06/2004

3 1 COLÉGIO BOM JESUS GABRIELA LEAL ADAM 19/09/2004

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR LETICIA LUGNANI GOMES 03/09/2003

5 1 COLÉGIO BOM JESUS ISABELLE VITORIA DUBIELA LEITE HAYGERT 02/07/2004

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MARINA MYAMOTO PINHEIRO 04/02/2004

7 1 COLÉGIO BOM JESUS LAVÍNIA LETICIA REIS VICENTIN MOREIRA SÓ 13/07/2004

RAIA

3 1 CLUBE DA GENTE CIC ANA BEATRIZ DE AZEVEDO 09/08/2004

4 1 CLUBE DA GENTE CIC RAYZA MAIA DALLAVALLE 22/01/2004

5 1 CLUBE DA GENTE CIC YNGRID BLAK DOS SANTOS 11/03/2004

9ª PROVA

50M PEITO PRÉ-INFANTIL FEMININO

1º SÉRIE

EE10 2º SÉRIE - 50M PEITO PRÉ-INFANTIL FEMININO

7ª PROVA

50M PEITO MIRIM FEMININO

1ª SERIE

8ª PROVA

50M PEITO MIRIM MASCULINO

1ª SERIE

200M LIVRE INFANTOJUVENIL FEMININO

6ª PROVA

200M LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

1ª SERIE

2ª SERIE - 200M LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

5ª PROVA



RAIA

1 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR HENRIQUE ALBERTO PADILHA MENDES 15/04/2004

2 1 COLÉGIO BOM JESUS ARTHUR ANGUSKI FLESH 12/12/2004

3 1 COLÉGIO ESTADUAL CRISTO REI AGARON KENZO O. RAMOS 1/6/2003

4 1 COLÉGIO BOM JESUS FRANCISCO FELIPE FONTANA 11/03/2003

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MANISH CHMIELEWSKI FURLAN 14/08/2004

6 1 COLÉGIO BOM JESUS LUIS FELIPE SPRADA DE MEDEIROS 23/04/2003

7 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR SERGIO FELIPE AGAR RIBAS PINTO 09/01/2003

RAIA

2 COL. EST. DO PARANA - CEP KIMBERLY NAYARA DE OLIVEIRA MONTEIRO 28/02/2002

3 COLÉGIO BOM JESUS JULIANA TIEMI DAVID 29/01/2002

4 COL. EST. DO PARANA - CEP NIKOLY SANTOS DA SILVA 02/07/2001

5 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MARIA GABRIELA REYNAUD DOS SANTOS 23/10/2002

6 COL. EST. DO PARANA - CEP POLYANA CELESTINO 25/02/2001

RAIA

7 CLUBE DA GENTE CIC IZABELLA SILVEIRA 08/05/2001

RAIA

1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO DE LUCAS DE FREITAS MALACRIDA 15/11/2001

2 COL. EST. DO PARANA - CEP ERIC HOFF MAGALLHAES 08/03/2001

3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MATHEUS AURÉLIO FERREIRA 24/05/2001

4 COL. EST. DO PARANA - CEP JOAO PEDRO BUENO GHIZELINI 21/05/2002

5 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO HENRIQUE GOMES 13/03/2002

6 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO PAULO DE JESUS 28/4/2001

RAIA

7 CLUBE DA GENTE CIC MATHEUS MARTINHAKI DE OLIVEIRA 04/10/2002

8 CLUBE DA GENTE CIC PEDRO PAULO LIMA DE JESUS 28/04/2001

RAIA

2 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ELOISE MARQUES POLAK 03/12/2005

3 1 COLÉGIO EXPOENTE LAURA DA COSTA RIEKES 19/06/2008

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR KAUANY LESSA PEREIRA 03/06/2005

5 1 COLÉGIO BOM JESUS ALINE PLUCINSKI CEZAR 30/07/2005

6 1 COLÉGIO SANTO ANJO LUISA YAE JULIANI KENMOTI 31/10/2007

RAIA

2 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MAYUMI VITORIA CHIME STORI 14/04/2006

3 2 COLÉGIO EXPOENTE NATHALIA DOMINGUES FRANCO 14/03/2006

4 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JULIA LEITE DE SOUZA 22/05/2006

5 2 COLÉGIO SANTO ANJO MARIA CLARA TERRES DELGADO 30/05/2007

6 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MARIA BEATRIZ DIAS CORDEIRO COUTO 12/09/2006

2ª SERIE - 25M COSTAS MIRIM FEMININO

50M PEITO INFANTOJUVENIL MASCULINO

1ª SERIE

EE10 1º SÉRIE - 50M PEITO INFANTOJUVENIL MASCULINO

13ª PROVA

25M COSTAS MIRIM FEMININO

1ª SERIE

1ª SERIE

11ª PROVA

50M PEITO INFANTOJUVENIL FEMININO

1ª SERIE

EE10 1º SÉRIE - 50M PEITO INFANTOJUVENIL FEMININO

12ª PROVA

10ª PROVA

50M PEITO PRÉ-INFANTIL MASCULINO



RAIA

2 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ELOISE MARQUES POLAK 03/12/2005

3 1 COLÉGIO EXPOENTE LAURA DA COSTA RIEKES 19/06/2008

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR KAUANY LESSA PEREIRA 03/06/2005

5 1 COLÉGIO BOM JESUS ALINE PLUCINSKI CEZAR 30/07/2005

6 1 COLÉGIO SANTO ANJO LUISA YAE JULIANI KENMOTI 31/10/2007

RAIA

2 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ELOISE MARQUES POLAK 03/12/2005

3 1 COLÉGIO EXPOENTE LAURA DA COSTA RIEKES 19/06/2008

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR KAUANY LESSA PEREIRA 03/06/2005

5 1 COLÉGIO BOM JESUS ALINE PLUCINSKI CEZAR 30/07/2005

6 1 COLÉGIO SANTO ANJO LUISA YAE JULIANI KENMOTI 31/10/2007

RAIA

2 1 COL. EST. DO PARANA - CEP ANDRÉ CHERBATY FREIRE FILHO 17/04/2006

3 1 COLÉGIO BOM JESUS RENÉ SALVADOR CIOLI ANTUNES 01/09/2005

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR KAUÃ DE CAMARGO 23/05/2005

5 1 COL. EST. DO PARANA - CEP WILGNER LUCAS GRAF DE MORAES 10/08/2006

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR FELIPE NEGRELLE RAMOS 19/12/2005

7 1 COLÉGIO SANTO ANJO LUIZ FELIPE UMBELINO 24/04/2005

RAIA

2 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DAVI STEIDEL DOS SANTOS 24/02/2006

3 2 COL. EST. DO PARANA - CEP FELIPE BARROS ZAGONEL 01/06/2006

4 2 COLÉGIO SANTO ANJO LUIZ EDUARDO UMBELINO 24/04/2005

5 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JOÃO VITOR TORRES MACHADO 14/08/2005

6 2 COLÉGIO BOM JESUS FABRICIO CALANDRELI RODRIGUES 27/06/2005

RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA 27/04/2005

3 1 Clube da Gente Tatuquara GABRIEL DE CAMPOS SILVA 14/02/2007

4 1 CLUBE DA GENTE CIC KAUAN HENING BRANCO 27/09/2006

5 1 Clube da Gente Tatuquara MARLON RAMOS CASTRO 15/03/2007

6 1 CLUBE DA GENTE CIC NICOLLAS VINICIUS PEDROSO DE MOURA 16/01/2005

7 1 Clube da Gente Tatuquara KAUAN GABRIEL BUZZI 14/2/2007

RAIA

2 2 CLUBE DA GENTE CIC KAUA DA SILVA GRITTEN 06/09/2006

3 2 Clube da Gente Tatuquara LUCAS DUNASNKI DA SILVA 20/04/2005

4 2 CLUBE DA GENTE CIC LUAN HENRIQUE NEUWIRTH CASTILHO 09/12/2006

5 2 Clube da Gente Tatuquara VINICIUS MATEUS NASCIMENTO 21/03/2006

6 2 CLUBE DA GENTE CIC NATÃ MACEDO VAZ RODRIGUES 16/05/2006

7 2 Clube da Gente Tatuquara GABRIEL MONTEIRO MARTINS 31/1/2007

2ª SERIE - 25M COSTAS MIRIM MASCULINO

EE10 3ª SERIE - 25M COSTAS MIRIM MASCULINO

EE10 4ª SERIE - 25M COSTAS MIRIM MASCULINO

EE10 3ª SERIE - 25M COSTAS MIRIM FEMININO

EE10 4ª SERIE - 25M COSTAS MIRIM FEMININO

14ª PROVA

25M COSTAS MIRIM MASCULINO

1ª SERIE



RAIA

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP FERNANDA NOVAKOSKI SILVEIRA DE QUADROS 10/02/2006

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MAYUMI VITORIA CHIME STORI 14/04/2006

5 1 COL. EST. DO PARANA - CEP JULIA MARIA GONÇALVES PEDROSO 21/12/2006

6 1 COLÉGIO MADALENA SOFIA MADALENA DOS SANTOS MILIORANÇA 17/2/06

RAIA

3 1 Clube da Gente Tatuquara ALINE KETHELYN DE MELO RIBEIRO 14/05/2007

4 1 Clube da Gente Tatuquara GABRIELLI M. RIBEIRO 02/04/2005

5 1 Clube da Gente Tatuquara LORENA VITORIA ROCHA DOS SANTOS 19/12/2005

RAIA

2 1 COL. EST. DO PARANA - CEP ANDRÉ CHERBATY FREIRE FILHO 17/04/2006

3 1 COLÉGIO BOM JESUS FELIPE SIMIONATO BUENO 20/05/2005

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ADAM PRECYBILOVICZ 14/01/2005

5 1 COL. EST. DO PARANA - CEP LUCAS THEOTONIO DE SANT'ANNA 13/06/2006

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR KAUÃ DE CAMARGO 23/05/2005

RAIA

2 2 COLÉGIO SANTO ANJO THALES NICCO CARRIJO MOTA 13/12/2005

3 2 COLÉGIO BOM JESUS GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 13/03/2005

4 2 COL. EST. DO PARANA - CEP FELIPE BARROS ZAGONEL 01/06/2006

5 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR BERNARDO VALERIO MALINOSKI 07/12/2005

6 2 COLÉGIO BOM JESUS ARTHUR MOSCHETA AMPESSAM 14/12/2005

RAIA

3 1 Clube da Gente Tatuquara GABRIEL DE CAMPOS SILVA 14/02/2007

4 1 Clube da Gente Tatuquara GABRIEL K. COIMBRA DE OLIVEIRA 25/12/2007

5 1 Clube da Gente Tatuquara MELRIK DE MATTOS ALVES 18/01/2006

RAIA

2 1 COLÉGIO BOM JESUS BARBARA PACHECO 27/08/2004

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP EMILIA PULIDO ARCE 29/02/2004

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR BEATRIZ MAFRA PEREIRA DA SILVA 08/03/2004

5 1 COLÉGIO BOM JESUS GABRIELLA FALCÃO PINHEIRO 02/04/2003

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR LETICIA LUGNANI GOMES 03/09/2003

7 1 ESCOLA MUNICIPAL ALBERT SCHEITZERKARINA ROIWAS DA SILVA 12/3/2004

17ª PROVA

50M LIVRE PRÉ-INFANTIL FEMININO

1ª SERIE

EE10 2ª SERIE - 50M LIVRE MIRIM FEMININO

16ª PROVA

50M LIVRE MIRIM MASCULINO

1ª SERIE

2ª SERIE - 50M LIVRE MIRIM MASCULINO

EE10 2ª SERIE - 50M LIVRE MIRIM MASCULINO

15ª PROVA

50M LIVRE MIRIM FEMININO

1ª SERIE



RAIA

2 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR EDUARDA SANT ANNA D'AVILA PEREIRA 29/11/2004

3 2 COLÉGIO BOM JESUS BEATRIZ FALCÃO FURLAN 03/03/2004

4 2 COL. EST. DO PARANA - CEP JULIA NASCIMENTO DE SOUZA 22/10/2004

5 2 COLÉGIO BOM JESUS ISABELLE VITORIA DUBIELA LEITE HAYGERT 02/07/2004

6 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MARINA MYAMOTO PINHEIRO 04/02/2004

7 2 CAIC CANDIDO PORTINARI DAYANE ROMBLESPERGER DE LIMA 19/5/2003

RAIA

2 3 COL. EST. DO PARANA - CEP PAMELA ISABELLE CARDOSO KRIZIZANOVSKI 19/05/2003

3 3 COLÉGIO BOM JESUS GABRIELA LEAL ADAM 19/09/2004

4 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ESTEFANY ARTIGAS CANFILD 19/06/2004

5 3 COLÉGIO BOM JESUS LAVÍNIA LETICIA REIS VICENTIN MOREIRA SÓ 13/07/2004

6 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR YASMIN VIELGOSZ DE ABREU 06/02/2004

7 3 COLÉGIO POSITIVO AMBIENTAL BEATRIZ BUENO BACH 5/6/2004

RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC AGHATTA CRISTY BOZOLA PAULO 18/03/2004

3 1 Clube da Gente Tatuquara INGRIDY LINO TEIXEIRA 09/08/2004

4 1 CLUBE DA GENTE CIC RAYZA MAIA DALLAVALLE 22/11/2003

5 1 Clube da Gente Tatuquara LETICIA IVANA FALARZ ALMEIDA 12/03/2004

6 1 CLUBE DA GENTE CIC MARIANA LENS DE ANDRADE 22/01/2004

RAIA

2 2 CLUBE DA GENTE CIC ANA BEATRIZ DE AZEVEDO 24/02/2004

3 2 Clube da Gente Tatuquara KARINA MELISSA ROIWAS SILVA 04/02/2003

4 2 CLUBE DA GENTE CIC VITORIA DOS SANTOS 15/03/2004

5 2 Clube da Gente Tatuquara MARIA CLARA SABATKE FERREIRA 05/04/2004

6 2 CLUBE DA GENTE CIC RENATA DA SILVA BRAGA 12/07/2003

RAIA

1 1 COLÉGIO DOM ORIONI LUIZ EDUARDO KAVA 1103/2003

2 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DANIEL MOELLER RAYZEL 03/05/2004

3 1 COLÉGIO BOM JESUS ARTHUR ANGUSKI FLESH 12/12/2004

4 1 COL. EST. DO PARANA - CEP CAYO VIEIRA NEVES 26/01/2004

5 1 COLÉGIO BOM JESUS MATEUS FALCÃO FURLAN 13/01/2003

6 1 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA VINÍCIUS ALEXANDRE DE OLIVEIRA RISSON 09/06/2004

7 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MANISH CHMIELEWSKI FURLAN 14/08/2004

RAIA

1 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR SERGIO FELIPE AGAR RIBAS PINTO 09/01/2003

2 2 COLÉGIO BOM JESUS FELIPE AMORIM BIESEMEYER 08/11/2003

3 2 COL. EST. DO PARANA - CEP THEODORO FRANCO LOPES 08/07/2003

4 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR HENRIQUE ALBERTO PADILHA MENDES 15/04/2004

5 2 COLÉGIO ESTADUAL CRISTO REI AGARON KENZO O. RAMOS 1/6/2003

6 2 COLÉGIO BOM JESUS MATHEUS NESPOLO BERGER 22/04/2004

7 2 COLÉGIO MADRE CLÉLIA JOÃO VITOR SCHLOSSER BARBOSA 3/5/2004

RAIA

2 3 COLÉGIO BOM JESUS ANDRÉ VINICIUS ZICKA SCHMIDT 04/01/2003

3 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR CAUA MIGLIORINI DINIZ 05/02/2004

4 3 COLÉGIO EXPOENTE MATHEUS MANUSSADJIAN STEINHAUSSER 30/05/2004

5 3 COLÉGIO BOM JESUS LUIS FELIPE SPRADA DE MEDEIROS 23/04/2003

6 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JONATHAN MIKHAIL PIO SILVA L. DOS SANTOS 21/02/2003

7 3 COLÉGIO ARLINDO CARVALHO AMORIMVITOR AUGUSTO ROIWAS DA SILVA 9/3/2003

EE10 5ª SERIE - 50M LIVRE PRÉ-INFANTIL FEMININO

18ª PROVA

50M LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

1ª SERIE

2ª SERIE - 50M LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

3ª SERIE - 50M LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

2ª SERIE - 50M LIVRE PRÉ-INFANTIL FEMININO

3ª SERIE - 50M LIVRE PRÉ-INFANTIL FEMININO

EE10 4ª SERIE - 50M LIVRE PRÉ-INFANTIL FEMININO



RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC DANILO PIO CARNEIRO 10/04/2003

3 1 Clube da Gente Tatuquara GUSTAVO OTTON DA SILVA RODRIGUES 24/03/2004

4 1 CLUBE DA GENTE CIC VITOR AUGUSTO ROIWAS DA SILVA 09/03/2003

5 1 Clube da Gente Tatuquara DOUGLAS MARIANO DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 10/10/2004

6 1 CLUBE DA GENTE CIC VINICIUS FERREIRA DA SILVA 04/04/2003

7 1 Clube da Gente Tatuquara WILLIAM A CASTRO 23/5/2003

RAIA

2 2 Clube da Gente Tatuquara LUCAS RAFAEL CONCEIÇÃO DE SOUZA 19/11/2004

3 2 CLUBE DA GENTE CIC FELIPE GOMES 14/12/2004

4 2 Clube da Gente Tatuquara LUIZ EDUARDO KAVA 11/03/2003

5 2 CLUBE DA GENTE CIC ALLAN GABRIEL DE LIMA GONÇALVES 29/10/2005

6 2 Clube da Gente Tatuquara ERICK HENRIQUE DOS SANTOS DE SOUZA 22/10/2004

RAIA

2 1 COLÉGIO HILDEGARD SONDHAL IZABELLA SILVEIRA 8/5/2001

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP BRENDA THURMAN FERREIRA 16/07/2001

4 1 COLÉGIO BOM JESUS MARIA FERNANDA CESCHINA 30/10/2001

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR AMANDA ANTUNES PELLER 10/04/2001

6 1 COL. EST. DO PARANA - CEP MARIA CLARA XAVIER DE SOUZA 31/03/2002

RAIA

2 2 SESI CIC ISABELLE VASCONCELOS 2/11/2002

3 2 COL. EST. DO PARANA - CEP KECILLY BIAVATTI MEIRA 03/03/2001

4 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR AGNES DE FREITAS DINIZ DE SOUZA 08/11/2002

5 2 COL. EST. DO PARANA - CEP POLYANA CELESTINO 25/02/2001

6 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MARIA GABRIELA REYNAUD DOS SANTOS 23/10/2002

RAIA

3 3 COL. EST. DO PARANA - CEP KIMBERLY NAYARA DE OLIVEIRA MONTEIRO 28/02/2002

4 3 COLÉGIO BOM JESUS JULIANA TIEMI DAVID 29/01/2002

5 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ALICE FORTI TINELLI 27/07/2002

6 3 COLÉGIO CONTEMPORÂNEO ESTHEPHANI CRISTINI DE LIMA NADALIN 11/5/2002

RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC ESTHEPHANI CRISTINI DANA DE LIMA NADALIN 11/05/2002

3 1 Clube da Gente Tatuquara JENIFFER ALMEIDA DA SILVA 23/09/2001

4 1 CLUBE DA GENTE CIC ISABELLE MARTINS VASCONCELLOS 02/11/2002

5 1 Clube da Gente Tatuquara WEYDHA ALEXIA BORGES TERRES 30/12/2001

6 1 CLUBE DA GENTE CIC IZABELLA SILVEIRA 08/05/2001

3ª SERIE - 50M LIVRE INFANTOJUVENIL FEMININO

EE10 4ª SERIE - 50M LIVRE INFANTOJUVENIL FEMININO

EE10 4ª SERIE - 50M LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

EE10 5ª SERIE - 50M LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

19ª PROVA

50M LIVRE INFANTOJUVENIL FEMININO

1ª SERIE

2ª SERIE - 50M LIVRE INFANTOJUVENIL FEMININO



RAIA

1 1 COL. EST. DO PARANA - CEP ANDRE LUIZ FRANCO SZABO 11/11/2002

2 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR HENRIQUE AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITÃO 14/05/2002

3 1 COLÉGIO SESI CENTRO EDUARDO HENRIQUE SECCO 18/12/2001

4 1 COL. EST. DO PARANA - CEP ERIC HOFF MAGALLHAES 08/03/2001

5 1 COLÉGIO ESTADUAL HILDEGARD SONDAHLNAYHAN DE ASSIS CREVELIN 23/10/2001

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR NATHAN DE MACEDO HULSE 17/07/2002

7 1 SESI PORTÃO WELLINGTON FELIPE DA SILVA SANTOS 19/6/2001

RAIA

1 2 COLÉGIO LYSIMACO FERREIRA DA COSTAGEOVANE LUCAS SOARES CORREA 22/3/2001

2 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MATHEUS DOMINGUES FRANCO 30/03/2001

3 2 COL. EST. DO PARANA - CEP BRUNO AZIZ SPRING MACHADO 18/03/2002

4 2 COLÉGIO BOM JESUS BERNARDO FAGUNDES 02/06/2002

5 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO HENRIQUE BOFF DA SILVA 03/03/2001

6 2 COLÉGIO PROFESSORA MARIA AGUIAR TEIXEIRANATHAN FELIPE DE MACEDO ALVES 25/5/2002

7 2 COL. EST. DO PARANA - CEP ILDO MATHEUS PICINATO 5/6/2002

RAIA

1 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MATHEUS AURÉLIO FERREIRA 24/05/2001

2 3 COLÉGIO ESTADUAL JAYME CANETBRUNO MARQUES 2/11/2001

3 3 COL. EST. DO PARANA - CEP ARTHUR TRINDADE NEGRETTI 21/01/2002

4 3 COLÉGIO ESTADUAL AVELINO VIEIRAMATHEUS MARTINHAKI DA SILVA 4/10/2002

5 3 COL. EST. DO PARANA - CEP JOAO PEDRO BUENO GHIZELINI 21/05/2002

6 3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR NICHOLAS GABRIEL CABRAL DE MEIRA 22/02/2001

RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC MATHEUS MARTINHAKI DE OLIVEIRA 04/10/2002

3 1 Clube da Gente Tatuquara LUAN NEON SÃO MARCOS 28/04/2001

4 1 CLUBE DA GENTE CIC PAULO HENRIQUE JIULKOWSKI 22/10/2001

5 1 Clube da Gente Tatuquara WALACE FERNANDO DE S. REIS 19/06/2001

6 1 CLUBE DA GENTE CIC WELLINGTON FELIPE DA SILVA SANTOS 08/10/2002

RAIA

2 2 Clube da Gente Tatuquara GABRIEL SABATKE 20/9/2002

3 2 CLUBE DA GENTE CIC NATHAN DE ASSIS CREVELIN 1/5/2002

4 2 Clube da Gente Tatuquara RAPAHEL DUNANSKI SILVA 15/5/2002

5 2 CLUBE DA GENTE CIC PEDRO PAULO LIMA DE JESUS 19/3/2001

6 2 Clube da Gente Tatuquara ALAN VITOR DE LIMA 14/6/2002

RAIA

ANDRÉ CHERBATY FREIRE FILHO 17/04/2006

JULIA MARIA GONÇALVES PEDROSO 21/12/2006

FERNANDA NOVAKOSKI SILVEIRA DE QUADROS 10/02/2006

VINICIUS AVI SANT'ANA 04/09/2005

ADAM PRECYBILOVICZ 14/01/2005

ELOISE MARQUES POLAK 03/12/2005

BERNARDO VALERIO MALINOSKI 07/12/2005

MAYUMI VITORIA CHIME STORI 14/04/2006

BRUNA MARQUES ALVES 04/06/2005

MARIANA SORGI BOISSA 12/02/2007

LUIZ EDUARDO UMBELINO 24/04/2005

THALES NICCO CARRIJO MOTA 13/12/2005

5 1 COLÉGIO SANTO ANJO

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

3ª SERIE - 50M LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

EE10 4ª SERIE - 50M LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

EE10 5ª SERIE - 50M LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

21ª PROVA

4X25M REVEZAMENTO MEDLEY MIRIM MISTO

20ª PROVA

50M LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

1ª SERIE

2ª SERIE - 50M LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO



RAIA

CAYO VIEIRA NEVES 26/01/2004

EMILIA PULIDO ARCE 29/02/2004

JENNIFER F. DA ROSA ANTUNES 20/05/2004

THEODORO FRANCO LOPES 08/07/2003

ARTHUR ANGUSKI FLESH 12/12/2004

FELIPE AMORIM BIESEMEYER 08/11/2003

GABRIELLA FALCÃO PINHEIRO 02/04/2003

LORENA AKARI FIKUDA ALVAREZ 25/02/2004

MARINA MYAMOTO PINHEIRO 04/02/2004

RENAN ANTONIO PORTELLA 30/12/2003

SERGIO FELIPE AGAR RIBAS PINTO 09/01/2003

YASMIN VIELGOSZ DE ABREU 06/02/2004

RAIA

ANNA TEIXEIRA KALKE 31/10/2001

BRUNO AZIZ SPRING MACHADO 18/03/2002

GABRIEL FONSECA DE SOUZA 10/09/2001

POLYANA CELESTINO 25/02/2001

GABRIELLE ESTAFANY LEMES 21/03/2002

MARIA GABRIELA REYNAUD DOS SANTOS 23/10/2002

MATHEUS DOMINGUES FRANCO 30/03/2001

PEDRO HENRIQUE BOFF DA SILVA 03/03/2001

RAIA

2 1 COL. EST. DO PARANA - CEP EMILIA PULIDO ARCE 29/02/2004

3 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR BEATRIZ MAFRA PEREIRA DA SILVA 08/03/2004

4 1 COLÉGIO EXPOENTE BRUNA DE PÁDUA 16/12/2004

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR EDUARDA SANT ANNA D'AVILA PEREIRA 29/11/2004

6 1 COL. EST. DO PARANA - CEP JENNIFER F. DA ROSA ANTUNES 20/05/2004

7 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR YASMIN VIELGOSZ DE ABREU 06/02/2004

RAIA

2 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DANIEL MOELLER RAYZEL 03/05/2004

3 1 COLÉGIO MARISTA SANTA MARIA VINÍCIUS ALEXANDRE DE OLIVEIRA RISSON 09/06/2004

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JONATHAN MIKHAIL PIO SILVA L. DOS SANTOS 21/02/2003

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR RENAN ANTONIO PORTELLA 30/12/2003

RAIA

6 1 CLUBE DA GENTE CIC FELIPE LUCAS SOARES CORREA 11/07/2003

7 1 CLUBE DA GENTE CIC JOAO VITOR SCHLOSSER BARBOSA 03/05/2004

25ª PROVA

100M LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

1ª SERIE

EE10 1º SÉRIE - 100M LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

44º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA - NATAÇÃO - 2017

JOGOS DO EE10

BALIZAMENTO SÁBADO 26/08/2017 TARDE

24ª PROVA

100M LIVRE PRÉ-INFANTIL FEMININO

1º SÉRIE

3 COL. EST. DO PARANA - CEP

4 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

23ª PROVA

4X50M REVEZAMENTO MEDLEY INFANTOJUVENIL MISTO

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP

4 1 COLÉGIO BOM JESUS

22ª PROVA

4X50M REVEZAMENTO MEDLEY PRÉ-INFANTIL MISTO



RAIA

1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR GABRIELLE ESTAFANY LEMES 21/03/2002

2 COL. EST. DO PARANA - CEP ANNA TEIXEIRA KALKE 31/10/2001

3 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR AGNES DE FREITAS DINIZ DE SOUZA 08/11/2002

4 COL. EST. DO PARANA - CEP KECILLY BIAVATTI MEIRA 03/03/2001

5 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR AMANDA ANTUNES PELLER 10/04/2001

6 COL. EST. DO PARANA - CEP MARIA CLARA XAVIER DE SOUZA 31/03/2002

7 UTFPR - UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁCAROLINA P. ARCE 06/10/2002

8 COL. EST. DO PARANA - CEP POLYANA CELESTINO 25/02/2001

RAIA

1 1 COL. EST. DO PARANA - CEP ARTHUR TRINDADE NEGRETTI 21/01/2002

2 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR EMANUEL VIELGOSZ DE ABREU 11/03/2001

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP JOAO PEDRO BUENO GHIZELINI 21/05/2002

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR NATHAN DE MACEDO HULSE 17/07/2002

5 1 COL. EST. DO PARANA - CEP VITOR BANACK AMANCIO 07/10/2002

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO HENRIQUE BOFF DA SILVA 03/03/2001

7 1 COLÉGIO SESI CENTRO EDUARDO HENRIQUE SECCO 18/12/2001

RAIA

2 2 COL. EST. DO PARANA - CEP ERIC HOFF MAGALLHAES 08/03/2001

3 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR HENRIQUE AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITÃO 14/05/2002

4 2 COLÉGIO BOM JESUS BERNARDO FAGUNDES 02/06/2002

5 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR NICHOLAS GABRIEL CABRAL DE MEIRA 22/02/2001

6 2 COL. EST. DO PARANA - CEP RANDELL PAES KRENKE 06/05/2001

7 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO HENRIQUE GOMES 13/03/2002

RAIA

1 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ELOISE MARQUES POLAK 03/12/2005

2 1 COLÉGIO SANTO ANJO BRUNA MARQUES ALVES 04/06/2005

3 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR KAUANY LESSA PEREIRA 03/06/2005

4 1 COLÉGIO SANTO ANJO LUISA YAE JULIANI KENMOTI 31/10/2007

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MARIA BEATRIZ DIAS CORDEIRO COUTO 12/09/2006

6 1 COLÉGIO SANTO ANJO MARIA CLARA TERRES DELGADO 30/05/2007

7 1 COLÉGIO SANTO ANJO MARIANA SORGI BOISSA 12/02/2007

RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC ANNA RACHEL BORGES DA SILVA 29/09/2006

3 1 CLUBE DA GENTE CIC MARIA EDUARDA ZELA BORA 06/01/2005

4 1 CLUBE DA GENTE CIC MARIA ISABEL KFOURI DOS SANTOS 20/12/2005

5 1 CLUBE DA GENTE CIC MARIANA SECO ACCIARI 13/03/2006

6 1 CLUBE DA GENTE CIC SABRINA PEREIRA FERNANDES 08/01/2006

7 1 CLUBE DA GENTE CIC THIFFANI CAROLINI DANA DE LIMA NADALIN 02/08/2005

RAIA

2 1 COLÉGIO SANTO ANJO LUIZ FELIPE UMBELINO 24/04/2005

3 1 COLÉGIO BOM JESUS JOAO HENRIQUE GARCIA DE FARIAS CAVALCANTE 07/09/2005

4 1 COL. EST. DO PARANA - CEP VINICIUS AVI SANT'ANA 04/09/2005

5 1 COLÉGIO SANTO ANJO BERNARDO CHISTE DA COSTA 25/02/2007

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JOÃO VITOR TORRES MACHADO 14/08/2005

7 1 COLÉGIO BOM JESUS VICTOR DEMARCHI DE OLIVEIRA 10/12/2005

25M PEITO PRÉ-MIRIM FEMININO

1º SÉRIE

EE10 2º SÉRIE - 25M PEITO PRÉ-MIRIM FEMININO

29ª PROVA

25M PEITO PRÉ-MIRIM MASCULINO

1ª SERIE

1ª SERIE

27ª PROVA

100M LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

1º SÉRIE

2º SÉRIE - 100M LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

28ª PROVA

26ª PROVA

100M LIVRE INFANTIJUVENIL FEMININO



RAIA

1 2 COLÉGIO BOM JESUS HENRIQUE HUIDA SA DOS SANTOS 23/06/2005

2 2 COLÉGIO SANTO ANJO THALES NICCO CARRIJO MOTA 13/12/2005

3 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR BERNARDO VALERIO MALINOSKI 07/12/2005

4 2 COLÉGIO SANTO ANJO LUIZ EDUARDO UMBELINO 24/04/2005

5 2 COLÉGIO BOM JESUS RENÉ SALVADOR CIOLI ANTUNES 01/09/2005

RAIA

6 1 CLUBE DA GENTE CIC ARTHUR KUGAVSKY LESSI 12/09/2006

7 1 Clube da Gente Tatuquara EDWARD DA SILVA GONÇALVES 15/08/2005

8 1 CLUBE DA GENTE CIC NATÃ MACEDO VAZ RODRIGUES 16/05/2006

RAIA

RAIA

3 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR CAUA MIGLIORINI DINIZ 05/02/2004

4 1 COLÉGIO DOM ORIONI FELIPE LUCAS SOARES CORREA 17/7/2003

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR HENRIQUE ALBERTO PADILHA MENDES 15/04/2004

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MANISH CHMIELEWSKI FURLAN 14/08/2004

RAIA

4 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MARIA GABRIELA REYNAUD DOS SANTOS 23/10/2002

RAIA

2 1 COLÉGIO ESTADUAL JAYME CANETBRUNO MARQUES 2/11/2001

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP BRUNO AZIZ SPRING MACHADO 18/03/2002

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO DE LUCAS DE FREITAS MALACRIDA 15/11/2001

5 1 COL. EST. DO PARANA - CEP GABRIEL FONSECA DE SOUZA 10/09/2001

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MATHEUS DOMINGUES FRANCO 30/03/2001

RAIA

RAIA

3 1 Clube da Gente Tatuquara ALINE KETHELYN DE MELO RIBEIRO 14/05/2007

4 1 Clube da Gente Tatuquara GABRIELLI M. RIBEIRO 02/04/2005

5 1 Clube da Gente Tatuquara JAQUELINE MENDES DE MELO 10/07/2005

SEM INSCRITOS

EE10 1º SÉRIE 50M COSTAS MIRIM FEMININO

33ª PROVA

100M MEDLEY INFANTOJUVENIL MASCULINO

1ª SERIE

34ª PROVA

50M COSTAS MIRIM FEMININO

1ª SERIE

31ª PROVA

100M MEDLEY PRÉ-INFANTIL MASCULINO

1ª SERIE

32ª PROVA

100M MEDLEY INFANTOJUVENIL FEMININO

1º SÉRIE

2ª SERIE - 25M PEITO PRÉ-MIRIM MASCULINO

EE10 2º SÉRIE - 25M PEITO PRÉ-MIRIM MASCULINO

30ª PROVA

100M MEDLEY PRÉ-INFANTIL FEMININO

1ª SERIE

SEM INSCRITOS



RAIA

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR BERNARDO VALERIO MALINOSKI 07/12/2005

RAIA

2 1 COLÉGIO BOM JESUS BARBARA PACHECO 27/08/2004

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP EMILIA PULIDO ARCE 29/02/2004

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR BEATRIZ MAFRA PEREIRA DA SILVA 08/03/2004

5 1 COLÉGIO BOM JESUS LORENA AKARI FIKUDA ALVAREZ 25/02/2004

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR YASMIN VIELGOSZ DE ABREU 06/02/2004

7 1 COLÉGIO POSITIVO AMBIENTAL BEATRIZ BUENO BACH 5/6/2004

RAIA

2 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR EDUARDA SANT ANNA D'AVILA PEREIRA 29/11/2004

3 2 COLÉGIO BOM JESUS GABRIELLA FALCÃO PINHEIRO 02/04/2003

4 2 COL. EST. DO PARANA - CEP JENNIFER F. DA ROSA ANTUNES 20/05/2004

5 2 COLÉGIO BOM JESUS RUBIA MARA HERMANN 21/10/2004

6 2 ACESSO EMILIANO BRUNA LOUREIRO 22/8/2001

RAIA

1 1 CLUBE DA GENTE CIC AGHATTA CRISTY BOZOLA PAULO 18/03/2004

2 1 Clube da Gente Tatuquara LETICIA IVANA FALARZ ALMEIDA 19/05/2003

3 1 CLUBE DA GENTE CIC DAYANE ROMBLESPERGER DE LIMA 22/11/2003

4 1 Clube da Gente Tatuquara MARIA CLARA SABATKE FERREIRA 24/02/2004

5 1 CLUBE DA GENTE CIC INGRIDY LINO TEIXEIRA 04/02/2003

6 1 Clube da Gente Tatuquara MARIANA LENS DE ANDRADE 15/03/2004

7 1 CLUBE DA GENTE CIC VITORIA DOS SANTOS 05/04/2004

RAIA

1 5 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR JONATHAN MIKHAIL PIO SILVA L. DOS SANTOS 21/02/2003

2 2 COLÉGIO BOM JESUS FRANCISCO FELIPE FONTANA 11/03/2003

3 7 COLÉGIO MADRE CLÉLIA JOÃO VITOR SCHLOSSER BARBOSA 3/5/2004

4 6 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR RENAN ANTONIO PORTELLA 30/12/2003

5 3 COLÉGIO BOM JESUS MATHEUS NESPOLO BERGER 22/04/2004

6 1 COL. EST. DO PARANA - CEP CAYO VIEIRA NEVES 26/01/2004

7 4 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DANIEL MOELLER RAYZEL 03/05/2004

RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC DANILO PIO CARNEIRO 10/04/2003

3 1 Clube da Gente Tatuquara VINICIUS FERREIRA DA SILVA 04/04/2003

4 1 CLUBE DA GENTE CIC GUSTAVO OTTON DA SILVA RODRIGUES 24/03/2004

5 1 Clube da Gente Tatuquara VINICIUS RIAN BATISTA DE GOES 26/10/2003

6 1 CLUBE DA GENTE CIC PAULO GUILHERME BATISTA DA SILVA 25/08/2003

7 1 Clube da Gente Tatuquara LUCAS RAFAEL CONCEIÇÃO DE SOUZA 19/11/2004

1ª SERIE

EE10 2ª SERIE - 50M COSTAS PRÉ-INFANTIL MASCULINO

50M COSTAS PRÉ-INFANTIL FEMININO

1ª SERIE

2ª SERIE - 50M COSTAS PRÉ-INFANTIL FEMININO

EE10 3ª SERIE - 50M COSTAS PRÉ-INFANTIL FEMININO

37ª PROVA

50M COSTAS PRÉ-INFANTIL MASCULINO

35ª PROVA

50M COSTAS MIRIM MASCULINO

1ª SERIE

36ª PROVA



RAIA

2 2 CLUBE DA GENTE CIC FELIPE GOMES 14/12/2004

3 2 Clube da Gente Tatuquara JACKSTON LOPES PEREIRA 25/10/2004

4 2 CLUBE DA GENTE CIC JOAO VITOR SCHLOSSER BARBOSA 03/05/2004

5 2 Clube da Gente Tatuquara VINICIUS JUAN BATISTA DE GOES 26/10/2003

6 2 CLUBE DA GENTE CIC VITOR AUGUSTO ROIWAS DA SILVA 09/03/2003

7 2 Clube da Gente Tatuquara WILLIAM A CASTRO 25/3/2003

RAIA

2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR AGNES DE FREITAS DINIZ DE SOUZA 08/11/2002

3 COL. EST. DO PARANA - CEP KECILLY BIAVATTI MEIRA 03/03/2001

4 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ALICE FORTI TINELLI 27/07/2002

5 COL. EST. DO PARANA - CEP NIKOLY SANTOS DA SILVA 02/07/2001

6 COLÉGIO CONTEMPORÂNEO ESTHEPHANI CRISTINI DE LIMA NADALIN 11/5/2002

7 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR AMANDA ANTUNES PELLER 10/04/2001

RAIA

2 2 CLUBE DA GENTE CIC FELIPE GOMES 14/12/2004

3 2 Clube da Gente Tatuquara JACKSTON LOPES PEREIRA 25/10/2004

4 2 CLUBE DA GENTE CIC JOAO VITOR SCHLOSSER BARBOSA 03/05/2004

5 2 Clube da Gente Tatuquara VINICIUS JUAN BATISTA DE GOES 26/10/2003

6 2 CLUBE DA GENTE CIC VITOR AUGUSTO ROIWAS DA SILVA 09/03/2003

7 2 Clube da Gente Tatuquara WILLIAM A CASTRO 25/3/2003

RAIA

2 1 COL. EST. DO PARANA - CEP ANDRE LUIZ FRANCO SZABO 11/11/2002

3 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR HENRIQUE AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITÃO 14/05/2002

4 1 COL. EST. DO PARANA - CEP RANDELL PAES KRENKE 06/05/2001

5 1 COLÉGIO ESTADUAL HILDEGARD SONDAHLNAYHAN DE ASSIS CREVELIN 23/10/2001

6 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR NATHAN DE MACEDO HULSE 17/07/2002

RAIA

3 2 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MATHEUS AURÉLIO FERREIRA 24/05/2001

4 2 COL. EST. DO PARANA - CEP GABRIEL FONSECA DE SOUZA 10/09/2001

5 2 COLÉGIO PROFESSORA MARIA AGUIAR TEIXEIRANATHAN FELIPE DE MACEDO ALVES 25/5/2002

6 2 COL. EST. DO PARANA - CEP VITOR BANACK AMANCIO 07/10/2002

RAIA

1 1 Clube da Gente Tatuquara ALAN VITOR DE LIMA 20/09/2002

2 1 CLUBE DA GENTE CIC NATHAN DE ASSIS CREVELIN 22/10/2001

3 1 Clube da Gente Tatuquara PAULO HENRIQUE JIULKOWSKI 08/10/2002

4 1 CLUBE DA GENTE CIC WELLINGTON FELIPE DA SILVA SANTOS 19/06/2001

5 1 Clube da Gente Tatuquara GABRIEL SABATKE 14/6/2002

6 1 CLUBE DA GENTE CIC WALACE FERNANDO DE S. REIS 19/03/2001

7 1 Clube da Gente Tatuquara RAPAHEL DUNANSKI SILVA 15/05/2002

EE10 2ª SERIE - 50M COSTAS INFANTOJUVENIL FEMININO

39ª PROVA

50M COSTAS INFANTOJUVENIL MASCULINO

1ª SERIE

2ª SERIE - 50M COSTAS INFANTOJUVENIL MASCULINO

EE10 2ª SERIE - 50M COSTAS INFANTOJUVENIL MASCULINO

EE10 3ª SERIE - 50M COSTAS PRÉ-INFANTIL MASCULINO

38ª PROVA

50M COSTAS INFANTOJUVENIL FEMININO

1ª SERIE



RAIA

2 1 COLÉGIO SANTO ANJO BRUNA MARQUES ALVES 04/06/2005

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP JULIA MARIA GONÇALVES PEDROSO 21/12/2006

4 1 COLÉGIO SANTO ANJO MARIANA SORGI BOISSA 12/02/2007

5 1 COLÉGIO CONTEMPORÂNEO THIFFANI CAROLINI DE LIMA NADALIN 2/8/2005

6 1 E.M. PAPA JOÃO XXIII MARIA EDUARDA ZELA BORA 6/1/2005

RAIA

2 1 CLUBE DA GENTE CIC ANNA RACHEL BORGES DA SILVA 29/09/2006

3 1 CLUBE DA GENTE CIC MARIA EDUARDA WROBLEWSKI VEIGA 26/03/2006

4 1 CLUBE DA GENTE CIC MARIA EDUARDA ZELA BORA 06/01/2005

5 1 CLUBE DA GENTE CIC MARIANA SECO ACCIARI 13/03/2006

6 1 CLUBE DA GENTE CIC SABRINA PEREIRA FERNANDES 08/01/2006

7 1 CLUBE DA GENTE CIC THIFFANI CAROLINI DANA DE LIMA NADALIN 02/08/2005

RAIA

2 1 COL. EST. DO PARANA - CEP ANDRÉ CHERBATY FREIRE FILHO 17/04/2006

3 1 COLÉGIO BOM JESUS GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 13/03/2005

4 1 COL. EST. DO PARANA - CEP LUCAS THEOTONIO DE SANT'ANNA 13/06/2006

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR ADAM PRECYBILOVICZ 14/01/2005

6 1 COL. EST. DO PARANA - CEP WILGNER LUCAS GRAF DE MORAES 10/08/2006

RAIA

2 1 COLÉGIO BOM JESUS LORENA AKARI FIKUDA ALVAREZ 25/02/2004

3 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MARINA MYAMOTO PINHEIRO 04/02/2004

4 1 ESCOLA MUNICIPAL ALBERT SCHEITZERKARINA ROIWAS DA SILVA 12/3/2004

5 1 ACESSO EMILIANO BRUNA LOUREIRO 22/8/2001

RAIA

6 1 CLUBE DA GENTE CIC DAYANE ROMBLESPERGER DE LIMA 19/05/2003

7 1 CLUBE DA GENTE CIC KARINA MELISSA ROIWAS SILVA 12/03/2004

8 1 CLUBE DA GENTE CIC YNGRID BLAK DOS SANTOS 11/03/2004

RAIA

1 1 COLÉGIO BOM JESUS ANDRÉ VINICIUS ZICKA SCHMIDT 04/01/2003

2 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR SERGIO FELIPE AGAR RIBAS PINTO 09/01/2003

3 1 COLÉGIO BOM JESUS FELIPE AMORIM BIESEMEYER 08/11/2003

4 1 COLÉGIO ARLINDO CARVALHO AMORIMVITOR AUGUSTO ROIWAS DA SILVA 9/3/2003

5 1 COLÉGIO BOM JESUS MATEUS FALCÃO FURLAN 13/01/2003

6 1 COLÉGIO DOM ORIONI LUIZ EDUARDO KAVA 1103/2003

RAIA

7 1 CLUBE DA GENTE CIC FELIPE LUCAS SOARES CORREA 11/07/2003

8 1 CLUBE DA GENTE CIC LUIZ EDUARDO KAVA 11/03/2003

50M BORBOLETA PRÉ-INFANTIL MASCULINO

1ª SERIE

EE10 1ª SERIE - 50M BORBOLETA PRÉ-INFANTIL MASCULINO

1ª SERIE

42ª PROVA

50M BORBOLETA PRÉ-INFANTIL FEMININO

1ª SERIE

EE10 1ª SERIE - 50M BORBOLETA PRÉ-INFANTIL FEMININO

43ª PROVA

40ª PROVA

25M BORBOLETA PRÉ-MIRIM FEMININO

1ª SERIE

EE10 2ª SERIE - BORBOLETA PRÉ-MIRIM FEMININO

41ª PROVA

25M BORBOLETA PRÉ-MIRIM MASCULINO



RAIA

3 UTFPR - UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁCAROLINA P. ARCE 06/10/2002

4 COL. EST. DO PARANA - CEP ANNA TEIXEIRA KALKE 31/10/2001

5 COLÉGIO BOM JESUS MARIA FERNANDA CESCHINA 30/10/2001

6 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR GABRIELLE ESTAFANY LEMES 21/03/2002

RAIA

1 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR EMANUEL VIELGOSZ DE ABREU 11/03/2001

2 1 COLÉGIO ESTADUAL JAYME CANETBRUNO MARQUES 2/11/2001

3 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR MATHEUS DOMINGUES FRANCO 30/03/2001

4 1 COL. EST. DO PARANA - CEP BRUNO AZIZ SPRING MACHADO 18/03/2002

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR NICHOLAS GABRIEL CABRAL DE MEIRA 22/02/2001

6 1 COLÉGIO LYSIMACO FERREIRA DA COSTAGEOVANE LUCAS SOARES CORREA 22/3/2001

7 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR PEDRO DE LUCAS DE FREITAS MALACRIDA 15/11/2001

RAIA

8 1 CLUBE DA GENTE CIC WELLINGTON FELIPE DA SILVA SANTOS 19/06/2001

RAIA

ELOISE MARQUES POLAK 03/12/2005

JULIA LEITE DE SOUZA 22/05/2006

KAUANY LESSA PEREIRA 03/06/2005

MAYUMI VITORIA CHIME STORI 14/04/2006

RAIA

MANUELA SODRE DA SILVA 28/06/2006

MARIA EDUARDA ZELA BORA 06/01/2005

MARIANA SECO ACCIARI 13/03/2006

THIFFANI CAROLINI DANA DE LIMA NADALIN 02/08/2005

EDUARDA GODOI BARBOSA 29/12/2005

GABRIELLI M. RIBEIRO 02/04/2005

GIOVANA BUSKO BENTO 25/09/2006

JAQUELINE MENDES DE MELO 10/07/2005

RAIA

ANDRÉ CHERBATY FREIRE FILHO 17/04/2006

FELIPE BARROS ZAGONEL 01/06/2006

LUCAS THEOTONIO DE SANT'ANNA 13/06/2006

VINICIUS AVI SANT'ANA 04/09/2005

GABRIEL PINTERICH ALMEIDA 13/03/2005

HENRIQUE HUIDA SA DOS SANTOS 23/06/2005

RENÉ SALVADOR CIOLI ANTUNES 01/09/2005

VICTOR DEMARCHI DE OLIVEIRA 10/12/2005

ADAM PRECYBILOVICZ 14/01/2005

BERNARDO VALERIO MALINOSKI 07/12/2005

JOÃO VITOR TORRES MACHADO 14/08/2005

KAUÃ DE CAMARGO 23/05/2005

5 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP

4 1 COLÉGIO BOM JESUS

5 1 Clube da Gente Tatuquara

47ª PROVA

4X25M REVEZAMENTO LIVRE PRÉ-MIRIM MASCULINO

1º SÉRIE

1º SÉRIE

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

EE10 1º SÉRIE - 4X25M REVEZAMENTO LIVRE PRÉ-MIRIM FEMININO

3 1 CLUBE DA GENTE CIC

45ª PROVA

50M BORBOLETA INFANTOJUVENIL MASCULINO

1ª SERIE

EE10 1ª SERIE - 50M BORBOLETA INFANTOJUVENIL MASCULINO

46ª PROVA

4X25M REVEZAMENTO LIVRE PRÉ-MIRIM FEMININO

44ª PROVA

50M BORBOLETA INFANTOJUVENIL FEMININO

1ª SERIE



RAIA

ARTHUR KUGAVSKY LESSI 12/09/2006

BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA 27/04/2005

MARLON RAMOS CASTRO 15/03/2007

NATÃ MACEDO VAZ RODRIGUES 16/05/2006

CHRISTHOPHER PHELLIP FERREIRA MACHADO 23/11/2005

EDWARD DA SILVA GONÇALVES 15/08/2005

NICOLLAS VINICIUS PEDROSO DE MOURA 16/01/2005

VINICIUS MATEUS NASCIMENTO 21/03/2006

RAIA

GABRIELLA FALCÃO PINHEIRO 02/04/2003

ISABELLE VITORIA DUBIELA LEITE HAYGERT 02/07/2004

LAVÍNIA LETICIA REIS VICENTIN MOREIRA SÓ 13/07/2004

LORENA AKARI FIKUDA ALVAREZ 25/02/2004

EDUARDA SANT ANNA D'AVILA PEREIRA 29/11/2004

LETICIA LUGNANI GOMES 03/09/2003

MARINA MYAMOTO PINHEIRO 04/02/2004

YASMIN VIELGOSZ DE ABREU 06/02/2004

RAIA

DAYANE ROMBLESPERGER DE LIMA 19/05/2003

INGRIDY LINO TEIXEIRA 22/11/2003

RAYZA MAIA DALLAVALLE 22/01/2004

YNGRID BLAK DOS SANTOS 11/03/2004

LETICIA IVANA FALARZ ALMEIDA 04/02/2003

MARIA CLARA SABATKE FERREIRA 15/03/2004

MARIANA LENS DE ANDRADE 05/04/2004

RENATA DA SILVA BRAGA 12/07/2003

RAIA

ANDRÉ VINICIUS ZICKA SCHMIDT 04/01/2003

LUIS FELIPE SPRADA DE MEDEIROS 23/04/2003

MATEUS FALCÃO FURLAN 13/01/2003

MATHEUS NESPOLO BERGER 22/04/2004

CAUA MIGLIORINI DINIZ 05/02/2004

HENRIQUE ALBERTO PADILHA MENDES 15/04/2004

MANISH CHMIELEWSKI FURLAN 14/08/2004

RENAN ANTONIO PORTELLA 30/12/2003

RAIA

FELIPE LUCAS SOARES CORREA 11/07/2003

JOAO VITOR SCHLOSSER BARBOSA 03/05/2004

LUIZ EDUARDO KAVA 11/03/2003

VITOR AUGUSTO ROIWAS DA SILVA 09/03/2003

ALEXANDRE PADUELI PEREIRA BIZATTO PARENTE 27/10/2003

EDUARDO HENRIQUE REIS DA SILVA 24/07/2003

JACKSTON LOPES PEREIRA 25/10/2004

VINICIUS FERREIRA DA SILVA 04/04/2003

6 Clube da Gente Tatuquara

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

EE10 1º SÉRIE - 4X50M REVEZAMENTO LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

5 CLUBE DA GENTE CIC

49ª PROVA

4X50M REVEZAMENTO LIVRE PRÉ-INFANTIL MASCULINO

3 1 COLÉGIO BOM JESUS

EE10 1º SÉRIE -4X50M REVEZAMENTO LIVRE PRÉ-INFANTIL FEMININO

5 CLUBE DA GENTE CIC

6 Clube da Gente Tatuquara

3 1 COLÉGIO BOM JESUS

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

6 1 Clube da Gente Tatuquara

48ª PROVA

4X50M REVEZAMENTO LIVRE PRÉ-INFANTIL FEMININO

1º SÉRIE

EE10 1º SÉRIE - 4X25M REVEZAMENTO LIVRE PRÉ-MIRIM FEMININO

2 1 CLUBE DA GENTE CIC



RAIA

ANNA TEIXEIRA KALKE 31/10/2001

MARIA CLARA XAVIER DE SOUZA 31/03/2002

NIKOLY SANTOS DA SILVA 02/07/2001

POLYANA CELESTINO 25/02/2001

RAIA

ESTHEPHANI C. DANA DE LIMA NADALIN 11/5/2002

ISABELE MARTINS VASCONCELOS 2/11/2002

IZABELA SILVEIRA 8/5/2001

KARINA ROIWAS DA SILVA 12/3/2004

RAIA

ARTHUR TRINDADE NEGRETTI 21/01/2002

BRUNO AZIZ SPRING MACHADO 18/03/2002

GABRIEL FONSECA DE SOUZA 10/09/2001

RANDELL PAES KRENKE 06/05/2001

EMANUEL VIELGOSZ DE ABREU 11/03/2001

MATHEUS DOMINGUES FRANCO 30/03/2001

NICHOLAS GABRIEL CABRAL DE MEIRA 22/02/2001

PEDRO HENRIQUE BOFF DA SILVA 03/03/2001

RAIA

MATHEUS MARTINHAKI DE OLIVEIRA 04/10/2002

PAULO HENRIQUE JIULKOWSKI 08/10/2002

PEDRO PAULO LIMA DE JESUS 28/04/2001

WELLINGTON FELIPE DA SILVA SANTOS 19/06/2001

ALAN VITOR DE LIMA 20/09/2002

RAPAHEL DUNANSKI SILVA 15/05/2002

GABRIEL SABATKE 14/6/2002

WALACE FERNANDO DE S. REIS 19/03/2001

6 Clube da Gente Tatuquara

4 1 COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

EE10 1º SÉRIE - 4X50M REVEZAMENTO LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

5 CLUBE DA GENTE CIC

51ª PROVA

4X50M REVEZAMENTO LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

3 1 COL. EST. DO PARANA - CEP

3 COL. EST. DO PARANA - CEP

EE10 1ª SÉRIE - 4X50M REVEZAMENTO LIVRE INFANTOJUVENIL MASCULINO

4 CLUBE DA GENTE CIC

50ª PROVA

4X50M REVEZAMENTO LIVRE INFANTOJUVENIL FEMININO

1ª SERIE


